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內政部國土管理署 函
地址： 540204南投縣南投市省府路38號
select
聯絡人：林玄苗
聯絡電話：049-2352911#231
電子郵件：je1227@cpami.gov.tw
傳真：049-2352701

受文者：臺灣區綜合營造業同業公會

發文日期：中華民國113年1月22日
發文字號：國署營字第1130012708號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明二 (1131013150_1130012708_113D2002674-01.pdf、

1131013150_1130012708_113D2002675-01.pdf)

主旨：函轉勞動部勞動力發展署雲嘉南分署113年度自辦職前訓

練暨營造業相關訓練課程招訓預定班表，請惠予宣傳，請

查照。

說明：

一、依據勞動部勞動力發展署雲嘉南分署113年1月19日南分署

自字第1131500071號函辦理。

二、隨文檢附來文及其附件。

正本：臺灣區綜合營造業同業公會、台灣防水工程專業營造業同業公會、臺灣區地下管
線工程專業營造業同業公會、台灣區鋼構組立工程專業營造業同業公會、台灣區
鋼構吊裝工程專業營造業同業公會、台灣區基礎工程專業營造業同業公會、臺灣
區擋土支撐及土方工程專業營造業同業公會、台灣庭園景觀工程專業營造業同業
公會、臺灣區施工塔架吊裝及模版工程專業營造業同業公會、臺灣區預拌混凝土
工程專業營造業同業公會、臺灣區鋼構工程專業營造業同業公會、臺灣區營建鑽
探工程專業營造業同業公會、臺灣區帷幕牆工程專業營造業同業公會、臺灣區環
境保護工程專業營造業同業公會、中華民國土木包工商業同業公會全國聯合會

副本：本署營建管理組

檔　　號:
保存年限:
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勞動部勞動力發展署雲嘉南分署 函
地址：720201 臺南市官田區工業路40號
承辦人：邱馨慧
電話：06-6985945
電子信箱：hsinhui@wda.gov.tw

受文者：內政部國土管理署

發文日期：中華民國113年1月19日
發文字號：南分署自字第1131500071號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨 (A17020400J_1131500071_doc2_Attach1.pdf)

主旨：檢送本分署113年度自辦職前訓練暨營造業相關訓練課程

招訓預定班表，請惠予宣傳，請查照。

說明：

一、本分署為提升失業者職業技能，促進其就業，運用自有設

施辦理失業者職前訓練，113年度預計開訓73班次。

二、為因應營造業缺工人力需求，加強營造業相關人力職前訓

練，本分署規劃各類營造業訓練課程供民眾參訓，敬請貴

單位惠允協助宣傳招生訊息。

三、隨函檢附113年度自辦職前訓練招生簡章，有關課程內容、

報名方式及參訓青年學習獎勵金相關資訊，請上本分署全

球資訊網「招生訊息」或台灣就業通網站「找課程」查

詢。

正本：臺南市政府原住民族事務委員會、嘉義縣政府民政處、雲林縣政府民政處、台南
市營造業職業工會、大台南營造業職業工會、嘉義縣營造業職業工會、嘉義市營
造業職業工會、雲林縣營造業職業工會、國軍退除役官兵輔導委員會臺南市榮民
服務處、國軍退除役官兵輔導委員會高雄市榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委
員會雲林縣榮民服務處、國軍退除役官兵輔導委員會嘉義榮民服務處、國軍退除
役官兵輔導委員會屏東縣榮民服務處

副本：勞動部勞動力發展署、行政院公共工程委員會、內政部國土管理署、原住民族委

檔　　號:
保存年限:

4
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員會(均含附件)

40



113 年度自辦職前訓練招生簡章 

一、【參訓資格】年滿十五歲以上、具工作意願且工作技能不足之失業者。 

二、【報名方式】 

1.一般失業者，可至《台灣就業通》線上報名、現場報名或郵寄或傳真報名。 

2.非自願離職失業身分者，由公立就業服務機構開立「職業訓練推介單」參加職業訓練。 

3.國軍屆退官兵身分須經上校以上權責單位荐送，並使用網路線上報名。 

三、【訓練地點】臺南市官田區工業路 40號 

四、【訓練地點】週一至週五，上午 8:00~下午 4:30 

【營造業訓練課程預定開班表】 

※本表僅供參考本分署保留調整權利，以台灣就業通網站公告為準 

 

訓  練  職  類 
訓練時

數 

預訓人

數 

受  訓  

資  格 
報名日期 訓練期間 

113-1 

混凝土技術實務 
52 15 學歷不拘 

113.02.05(一)- 

113.03.07(四) 

113.03.18(一)- 

112.03.26(二) 

113-2 

混凝土技術實務 
52 15 學歷不拘 

113.04.18(四)- 

113.05.16(四) 

113.05.27(一)- 

113.06.04(二) 

113-3 

混凝土技術實務 
52 15 學歷不拘 

113.05.16(四)- 

113.06.13(四) 

113.06.24(一)- 

113.07.02(二) 

113-4 

混凝土技術實務 
52 15 學歷不拘 

113.06.17(一)- 

113.07.16(二) 

113.07.24(三)- 

113.08.01(四) 

113-5 

混凝土技術實務 
52 15 學歷不拘 

113.08.16(五)- 

113.09.13(五) 

113.09.23(一)- 

113.10.01(二) 

113-6 

混凝土技術實務 
52 15 學歷不拘 

113.10.08(二)- 

113.11.05(二) 

113.11.12(二)- 

113.11.20(三) 

113-7 

混凝土技術實務 
52 15 學歷不拘 

113.11.06(三)- 

113.12.03(二) 

113.12.11(三)- 

113.12.19(四) 



1 1 3 年 度 自 辦 職 前 訓 練 半 年 期 預 定 開 班 表 

地址：臺南市官田區工業路 40 號    電話：(06)698-5945轉 1099    網址：yct168.wda.gov.tw 

訓  練  職  類 訓練時數 預訓人數 
報名起 

訖日期 
甄試日期 訓練期間 受  訓  資  格 

堆高機操作及倉儲維運第

01期 
196 15 

112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.26 

-113.04.10 
學歷不拘 

電控工程第 01期 476 20 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.05.31  
學歷不拘 

水電第 01期 840 24 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15  

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

冷凍空調第 01期 840 25 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15  
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

汽車噴漆及美容鍍膜第 01

期 
840 20 

112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15  
學歷不拘 

室內設計第 01期 840 30 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15  
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

消防安全設備第 01期 840 24 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

烘焙第 01期 840 24 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15  
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

智慧農業科技應用第 01期 840 20 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15  
學歷不拘 

智慧綠能工業配線第 01期 840 20 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15  
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

工程及地籍測量第 01期 840 20 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15  
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

建築繪圖及 BIM第 01期 840 30 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15  
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

電腦輔助機械繪圖第 01期 840 20 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

電腦數值控制機械第 01期 840 30 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 



1 1 3 年 度 自 辦 職 前 訓 練 半 年 期 預 定 開 班 表 

地址：臺南市官田區工業路 40 號    電話：(06)698-5945轉 1099    網址：yct168.wda.gov.tw 

訓  練  職  類 訓練時數 預訓人數 
報名起 

訖日期 
甄試日期 訓練期間 受  訓  資  格 

網路行銷設計與影片創作第

01期 
840 20 

112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

廣告設計(農特產品與自媒

體行銷)第 01期 
840 20 

112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

數位設計(網頁設計&網路工

程)第 01期 
840 25 

112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

應用電子（太陽能光電技術

應用）第 01期 
840 20 

112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

數位電子（微電腦控制班）

第 01期 
840 20 

112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

  113.02.22 

  -113.08.15 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

數位圖文傳播科技第 01期 840 20 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15  

國中畢業或具同

等學力以上 

特殊銲接第 01期 840 20 
112.12.22 

-113.02.15 
113.02.19 

113.02.22 

-113.08.15 

國中畢業或具同

等學力以上 

堆高機操作及倉儲維運第

02期 
196 15 

113.02.26 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.22 

-113.05.29 
學歷不拘 

CNC車床第 02期 840 20 
113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01  

國中畢業或具同

等學力以上 

TIG氬氣鎢極銲接第 02期 840 15 
113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
學歷不拘 

在地點心與創意伴手禮第

02期 
840 20 

113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

自動控制(儀電工程)第 02

期 
840 24 

113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
學歷不拘 

創意家具設計及製作第 02

期 
840 25 

113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

建築繪圖及 BIM第 02期 840 30 
113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 



1 1 3 年 度 自 辦 職 前 訓 練 半 年 期 預 定 開 班 表 

地址：臺南市官田區工業路 40 號    電話：(06)698-5945轉 1099    網址：yct168.wda.gov.tw 

訓  練  職  類 訓練時數 預訓人數 
報名起 

訖日期 
甄試日期 訓練期間 受  訓  資  格 

營建工程實務(泥作)第 02

期 
840 20 

113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
學歷不拘 

創意商品網路行銷第 02期 840 30 
113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

電工第 02期 840 20 
113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

漆作風格設計第 02期 840 20 
113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
學歷不拘 

數位圖文傳播科技第 02期 840 20 
113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
國中畢業或具同

等學力以上 

電腦數值控制機械第 02期 840 30 
113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

工業配線與電控工程第 02

期 
840 20 

113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
學歷不拘 

機械製造與電控檢修第 02

期 
840 24 

113.02.16 

-113.04.08 
113.04.10 

113.04.15 

-113.10.01 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

堆高機操作及倉儲維運第

03期 
196 15 

113.04.29 

-113.06.11 
113.06.17 

113.06.24 

-113.08.01 
學歷不拘 

電腦輔助機械繪圖第 03期 840 20 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19  

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

水電第 03期 840 24 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19  

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

冷凍空調第 03期 840 25 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

汽車噴漆及美容鍍膜第 03

期 
840 20 

113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 
學歷不拘 

室內設計第 03期 840 30 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 



1 1 3 年 度 自 辦 職 前 訓 練 半 年 期 預 定 開 班 表 

地址：臺南市官田區工業路 40 號    電話：(06)698-5945轉 1099    網址：yct168.wda.gov.tw 

訓  練  職  類 訓練時數 預訓人數 
報名起 

訖日期 
甄試日期 訓練期間 受  訓  資  格 

消防安全設備第 03期 840 24 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

烘焙第 03期 840 24 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

智慧農業科技應用第 03期 840 20 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 
學歷不拘 

工程及地籍測量第 03期 840 20 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

機電整合第 03期 1400 24 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.05.14 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

電腦數值控制機械第 03期 840 30 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

網路行銷設計與影片創作第

03期 
840 20 

113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

廣告設計(農特產品與自媒

體行銷)第 03期 
840 20 

113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

數位設計(網頁設計&網路工

程)第 03期 
840 25 

113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 

特殊銲接第 03期 840 20 
113.06.25 

-113.08.16 
113.08.23 

113.08.28 

-114.02.19 

國中畢業或具同

等學力以上 

堆高機操作及倉儲維運第

04期 
196 15 

113.06.17 

-113.08.02 
113.08.05 

113.08.12 

-113.09.19 
學歷不拘 

CNC車床第 04期 840 20 
113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 

國中畢業或具同

等學力以上 

TIG氬氣鎢極銲接第 04期 840 15 
113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
學歷不拘 

在地點心與創意伴手禮第

04期 
840 20 

113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 
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自動控制(儀電工程)第 04

期 
840 24 

113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
學歷不拘 

創意家具設計及製作第 04

期 
840 25 

113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

建築繪圖及 BIM第 04期 840 30 
113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

營建工程實務(泥作)第 04

期 
840 20 

113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
學歷不拘 

創意商品網路行銷第 04期 840 30 
113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

電工第 04期 840 20 
113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

漆作風格設計第 04期 840 20 
113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
學歷不拘 

數位圖文傳播科技第 04期 840 20 
113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
國中畢業或具同

等學力以上 

工業配線第 04期 840 20 
113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
學歷不拘 

電腦數值控制機械第 04期 840 30 
113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 
高中(職)畢業或

具同等學力以上 

機械製造與電控檢修第 04

期 
840 24 

113.08.19 

-113.10.11 
113.10.15 

113.10.18 

-114.04.11 

高中(職)畢業或

具同等學力以上 
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